
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

Proposta n. PDTD5-2017-601 del 10/05/2017

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 556 DEL 11/05/2017

STRUTTURA PROPONENTE: SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

dott. Luciano Oppo ___________________

OGGETTO:  liquidazione  compensi  alla  Azienda  Ospedaliera  “G.  Brotzu”  di  Cagliari  per
l'effettuazione  di  consulenze  di  radiologia  interventistica  effettuate  presso  il  Presidio
Ospedaliero “San Martino” di Oristano nel mese di gennaio 2017.

Con  la  presente  sottoscrizione  si  dichiara  che  l’istruttoria  è  corretta,  completa  nonché  conforme  alle
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse  pubblico.

L’estensore: dott. Marco Falchi ______________________

Il Responsabile del Procedimento: Dott. ___________   ___________________

Il Responsabile dott. Luciano Oppo ___________________

La presente Determinazione Dirigenziale è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29
della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line
dell’ASSL di Oristano dal 18/05/2017al01/06/2017

Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali                 Dott.ssa Antonina Daga

                                                                                                 ______________________

pag. n. 1 di 4

SI NO

X



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Vista la deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale n. 5 di Oristano n. 672 del
31/10/2001,  di  attribuzione delle  funzioni  dirigenziali  con la quale è stato  nominato Direttore del
Servizio Amministrazione del Personale;

Vista la legge regionale 27 luglio 2016, n. 17

Vista la deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale n. 1 di Sassari n. 11 del
18 gennaio 2017 avente ad oggetto: «individuazione delle funzioni/attività attribuite ai Direttori della
Aree Socio Sanitarie e ai Dirigenti dell'Azienda per la tutela della salute»;

Dato  atto che  il  soggetto  che  propone  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause  di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

Richiamato il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di (Riordino della disciplina riguardante il
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle  pubbliche  amministrazioni, (G.U.  n.80  del  05/04/2013),  in  materia  di  trattamento  dei  dati
personali con particolare riferimento all’art. 5 Bis c. 2 lett.  a) ai sensi del quale viene garantita la
protezione dei dati personali, in conformità con la disciplina legislativa in materia e nel rispetto del
quale  i  dati  sensibili  costituenti  e  richiamati  nel  presente  provvedimento  sono  esclusi  dalla
pubblicazione; 

PREMESSO che:
• con  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  dell'A.S.L.  n.  5  di  Oristano  n.  510  del

15/07/2015 è stato approvato lo schema di convenzione con l'Azienda Ospedaliera “G. Brotzu”
di Cagliari per lo svolgimento di consulenze nella materia di radiologia interventistica presso il
P.O. S. Martino di Oristano;

• con  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  dell'A.S.L.  n.  5  di  Oristano  n.  601  del
18/08/2015 è stato preso atto della stipulazione della convenzione di cui al punto che precede;

• con  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  dell'A.S.L.  n.  5  di  Oristano  n.  405  del
30/06/2016 è stato approvato lo schema di convenzione con l'Azienda Ospedaliera “G. Brotzu”
di Cagliari per il rinnovo del rapporto sopra indicato;

• con  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  dell'A.S.L.  n.  5  di  Oristano  n.  722  del
09/11/2016 è stato preso atto della stipulazione della convenzione di cui al punto che precede;

DATO ATTO che la convenzione con l'Azienda Ospedaliera “G. Brotzu” di Cagliari per lo svolgimento
di consulenze nella materia di radiologia interventistica presso il P.O. S. Martino, ha validità di un
anno a decorrere dal 01/07/2016 fino al 30/06/2017;

CONSIDERATO che  l'articolo  n.  4  della  convenzione  di  cui  trattasi,  stabilisce  il  compenso
onnicomprensivo  lordo per  le prestazioni  di  consulenza oggetto  della  stessa,  che sono fissati  in
€1.400,00 per ogni accesso della durata minima di sei ore, oltre al rimborso delle spese di viaggio,
calcolate nella misura di 1/5 del costo della benzina per chilometro percorso;

pag. n. 2 di 4



PRESO ATTO delle attestazioni delle prestazioni effettuate dal personale l'Azienda Ospedaliera “G.
Brotzu” di Cagliari,  in persona del dott.  Claudio Pusceddu, trasmesse dal Direttore della S. C. di
Radiologia del P.O. S. Martino con nota prot. n. NP/2017/4293 del 18/01/2017, che viene custodita
agli atti del procedimento;

DATO ATTO che risultano essere state svolte le prestazioni di cui al prospetto di seguito riportato,
indicante anche i compensi e i rimborsi spese dovuti per gli accessi effettuati nel mese di gennaio
2017:

Personale dell'Azienda Ospedaliera G.
Brotzu che ha effettuato la prestazione data accesso

totale  ore
effettuate

compenso
onnicompren
sivo lordo

rimborso
spese
viaggio

dott. Claudio Pusceddu mercoledì 11 gennaio 2017 6 € 1.400,00 € 56,86

dott. Claudio Pusceddu mercoledì 18 gennaio 2017 6 € 1.400,00 € 56,86

TOTALE 12 € 2.800,00 € 113,72

VISTA la  fattura  a  tal  fine  emessa  dall'Azienda  Ospedaliera  “G.  Brotzu”  di  Cagliari  n.
A9_FTEL/2017/7 del 07/03/2017 dell'importo di €.2.915,72;

RITENUTO di  liquidare  a  favore  della  Azienda  Ospedaliera  “G.  Brotzu”  di  Cagliari,  a  titolo  di
compenso  onnicomprensivo  per  l'espletamento  delle  consulenze  nella  materia  di  radiologia
interventistica presso il P.O. S. Martino di Oristano, effettuate dal dott. Claudio Pusceddu, dipendente
della  suddetta  Azienda,  nel  mese  di  gennaio  2017,  la  somma complessiva  di  €.2.915,72  (euro
duemilanovecentoquindici/72),  comprensiva  del  rimborso  delle  spese  di  viaggio  sostenute  dal
suddetto prestatore d'opera, oltre alle spese di bollo per la relativa documentazione fiscale;

RITENUTO altresì di precisare che la spesa sopra liquidata deve essere imputata al centro di costo
n. H0201 della U.O. di Radiologia del P.O. S. Martino di Oristano, nel conto n. 0502040103 (acquisti
convenzioni sanitarie), facendo riferimento all'autorizzazione UAAP n. 01/2017 sub.1.

PER i motivi esposti in premessa;

DETERMINA

1) di liquidare a favore della Azienda Ospedaliera “G. Brotzu” di Cagliari, a titolo di compenso
onnicomprensivo per l'espletamento delle consulenze nella materia di radiologia interventistica
presso il P.O. S. Martino di Oristano, effettuate dal dott. Claudio Pusceddu, dipendente della
suddetta  Azienda,  nel  mese di  gennaio  2017,  la  somma complessiva  di  €.2.915,72 (euro
duemilanovecentoquindici/72), comprensiva del rimborso delle spese di viaggio sostenute dal
suddetto prestatore d'opera, oltre alle spese di bollo per la relativa documentazione fiscale;

2) di precisare che la spesa sopra liquidata deve essere imputata al centro di costo n. H0201
della U.O. di Radiologia del P.O. S. Martino di Oristano, nel conto n. 0502040103 (acquisti
convenzioni sanitarie), facendo riferimento all'autorizzazione UAAP n. 01/2017 sub.1;

3) di incaricare dell'esecuzione della presente deliberazione il Servizio Bilancio dell'Azienda e il
Servizio Amministrazione del Personale, ciascuno per quanto di rispettiva competenza;

pag. n. 3 di 4



4) di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Servizio  Personale  per  gli  adempimenti  di
competenza  e  al  Servizio  Affari  Generali  per  la  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  on-line
dell’ASSL di Oristano.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
dott. Luciano Oppo

pag. n. 4 di 4


	

